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CUADRO 13.1.2.
NUEVAS COLONIAS OFICIALES HABILITADAS Y AMPLIADAS, SEGÚN DEPARTAMENTO,

DISTRITO Y COLONIA. AÑO 2005

CUADRO 13.2.1.
ACCIONES FORMATIVAS POR NÚMERO DE CURSOS, HORAS Y SEXO DE LOS EGRESADOS,

 SEGÚN PROGRAMA. AÑO 2005

DEPARTAMENTO DISTRITO COLONIA SUPERFICIE
(ha)

Nº DE
LOTES

TOTAL 14 COLONIAS HABILITADAS 24.052 5.802

San Pedro Gral. Aquino Norte Pyajhu 84 802
Nueva Germania Tierra Prometida 125 984

Cordillera Atyrá Candia (Ampliación Núcleo Rural) 3 17

Guairá Paso Yobai Alborada 329 40

Caaguazú Repatriación Manduará 311 2.525
Raúl A. Oviedo Unidas 279 34
Simón Bolívar San Blas - Ka'aty mi 322 44

Misiones Ayolas Sirena (Núcleo Rural) 156 375

Alto Paraná San Cristóbal Campo Alegre 370 44
Itakyry Tembiapora 807 100

Canindeyú Francisco Caballero A. Ampliación 41 500
Curuguaty Colonia San Isidro (Planta Urbana) 9 164

Presidente Hayes Nanawa Manzana Polvorín 34 138

Boquerón Mcal. Estigarribia Santa María de los 12 Apóstoles 21.182 35

FUENTE: Instituto Nacional de Desarrollo Rural y de la Tierra INDERT

PROGRAMA Nº DE
CURSOS HORAS

EGRESADOS

HOMBRES MUJERESTOTAL

TOTAL 2.578 326.155 49.622 24.214 25.408

Adiestramiento Rural Básico (ARB) 803 79.930 17.346 4.743 12.603
Aprendizaje Dual 22 22.700 522 506 16
Centro Colaborador 61 12.866 763 289 474
Computación 357 30.079 4.210 2.322 1.888
Construcción Civil 5 800 55 51 4
Control 38 1.542 304 297 7
Curso a Distancia 1 436 1.542 1.160 382
Dual - Centro Colaborador 12 9.012 104 88 16
Electricidad 151 21.240 2.685 2.507 178
Electro Electrónica 19 3.940 191 167 24
Electrónica 91 8.168 1.758 1.706 52
Empresarial 225 11.062 5.617 2.049 3.568
Formación Acelerada (FA) 537 107.207 10.294 5.083 5.211
Mecánica Diesel y Mantenimiento
Agrícola (MDMMA) 12 1.890 170 168 2
Metal Mecánica (MM) 16 2.570 203 183 20
Metodología (para Instructores) 25 3.120 648 389 259
Metodología SPP-PJ 3 140 57 42 15
Programa de Capacitación para
el Productor Rural (PCPR) 58 657 897 536 361
Refrigeración 124 3.876 1.959 1.773 186
Programas Especiales 18 4.920 297 155 142

FUENTE: Servicio Nacional de Promoción Profesional del Ministerio de Justicia y Trabajo
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CUADRO 13.2.2.
ACCIONES FORMATIVAS POR SECTOR ECONÓMICO Y NÚMERO DE CURSOS,  HORAS Y  EGRESADOS,

SEGÚN PROGRAMA. AÑO 2005

PROGRAMA

Sector Económico

Sector Primario Sector Secundario Sector Terciario
Total

Nº de
Cursos Horas Nº de

Egresados
Nº de

Cursos Horas Nº de
Egresados

Nº de
Cursos Horas Nº de

Egresados
Nº de

Cursos Horas Nº de
Egresados

TOTAL 2.578 326.155 49.622 982 100.637 20.617 700 123.745 13.337 896 101.773 15.668

Adiestramiento Rural Básico (ARB) 803 79.930 17.346 803 79.930 17.346 - - - - - -
Aprendizaje Dual 22 22.700 522 - - - 22 22.700 522 - - -
Centro Colaborador 61 12.866 763 2 200 27 22 6.624 330 37 6.042 406
Computación 357 30.079 4.210 - - - - - - 357 30.079 4.210
Construcción Civil 5 800 55 - - - 5 800 55 - - -
Control 38 1.542 304 - - - 38 1.542 304 - - -
Cursos a Distancia 1 436 1.542 - - - 1 436 1.542 - - -
Dual - Centro Colaborador 12 9.012 104 - - - 10 5.812 88 2 3.200 16
Electricidad 151 21.240 2.685 - - - 151 21.240 2.685 - - -
Electro Electrónica 19 3.940 191 - - - 19 3.940 191 - - -
Electrónica 91 8.168 1.758 - - - 91 8.168 1.758 - - -
Empresarial 225 11.062 5.617 - - - - - - 225 11.062 5.617
Formación  Acelerada (FA) 537 107.207 10.294 119 19.850 2.347 175 40.351 3.337 243 47.006 4.610
Mecánica Diesel y Mantenimiento
Agrícola (MDMMA) 12 1.890 170 - - - 12 1.890 170 - - -
Metal Mecánica (MM) 16 2.570 203 - - - 16 2.570 203 - - -
Metodología (para Instructores) 25 3.120 648 - - - - - - 25 3.120 648
Metodología SPP-PJ 3 140 57 - - - 1 40 16 2 100 41
Programa de Capacitación para
el Productor Rural (PCPR) 58 657 897 58 657 897 - - - - - -
Refrigeración 124 3.876 1.959 - - - 124 3.876 1.959 - - -
Progamas Especiales 18 4.920 297 - - - 13 3.756 177 5 1.164 120

FUENTE: Servicio Nacional de Promoción Profesional del Ministerio de Justicia y Trabajo


